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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICŻĄCEGO KOMISJI PLANOWANIA PRZY'RADZIE MINISTRÓW 
ORAZ MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁ.ÓW BUDOWLANYCH 

1 dnia 31 gruQ.nia 1970 r. 

łJ zmieniające zarządzenie w sprawie niektórych materiałów niezbędnych do wykonania obiektów budownictwa 
i remontowych robót budowlanych realizowanych przez spółdzielnie pracy '-

Na podstawie § 1 pkt 16 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 czerwca 1969 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
i trybu działania. Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 
(Dz. U. z 1969 r. Nr 20, poz. 149 i z 1970 r. Nr 14, poz. 123), 
w związku z § 4 zarząd zenia nr 56 Prezesa Rady Miniłtrów 
z dnia 8 lipca 1969 r. o zakresie dzialania Ministra Bud,ow­
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z tytułu ko­
ordynacji . międzyresortowej (Monitor Polski Nr 30. poz. 226). 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komisji Planowa- . 
nia przy Radzie Ministrów oraz Ministra Budownictwa 
i PrZE'mysłu Materiałów Budowlanych z dnia 24 sierpnia 
1968 r. w sprawie niektórych materiałów niezbędnych do 
wykonania obiektów budownic twa i remont owych robót bu-

dowlanych realizowanych przez spółdzielnie pracy (Monitor 
Polski Nr 37, poz. 260) wprowadza się następujące zmiany: 

l) w§ l ust. 1 po wyraza{;h "i tarcicę iglastą" dodaje się 
wyrazy "oraz cement"; 

. 2) w §4 wyrazy "do dnia 31 grudnia 1970- r." zastępuje się 
wyrazami "do dnia 31 grudnia 1975 r." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewod·Riczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów: 
S. Majewski . 

"VIceprezes Rady Ministrów 

Minis te r Budownictwa i PrzemysIu Materiałów Budowlanych: 

A. Giersz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 stycznia 1971 r . 

. w sprawie jednorazowego rozliczenia funduszów własnych w obrocie przedsiębiorstw państwowych. 

:Na podstawie art. 9 'pkt l lit. al i b) ustawy budżetowej 
na rok 1971 z dnia 23 grudnia 1970 r. (Dz. U. :Nr 31, poz. 259). 
§ 1 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
l kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania Ministra Fi-

.. nansów i zmiany zakresu działania Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950r. Nr 22, poz. 188. 
z 1951 r. Nr 25, poz. 185 i z 1969 r. Nr 20, poz: 148), § 69 
ust. 1 uch wały nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych przed­
siębi-orslw . . kombinatów i zjednoczeńpTZemysłowych oraz 
budowlano-inontażowych. óbjętych planowaniem centralnym 
(Monitor Polski Nr 40. poz. 293). i § 45 ust. 1 uchwały 'nr 177 
Ra dy Ministrów z dnia 9 listopada 1970 i. w 'sprawie gospo-

-darki finansowej państwowych przedsiębiorstw przemysł 0-

. wych. budowlanych, uSłu-g rolniczych i gospodarki ko.munal­
nej oraz ich zjednoczeń objętych planowaniem terenowym 
(Monitor Polski Nr 40. poz. 294) zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Zarządzenie określa zasady rozliczeń nadwyżek 
l niedoborów funduszów własnych w obrocie przed siębiorstw 
państwowych z tytułu : , 

l) przeszacowania zapasów w związku ze zmianą cen' arty­
kułów zaopatrzeniowo-inwestycyjnych. 

2) przekwalifikowania niektÓrych środków trwałych dCl 
przedmiotów nie,trwałych, 

3) zmiany zasad gospodarki finansowej z dniem 1 stycznia 
1971 r. 
2. Przepisów zauądzenia nie · stosuje się do przedsię­

biorstw, których dotyczyilcbwała n.r 51 Rady Ministrów 
z dnia 20 lutego 1968 r. w sprawie gospodarki finansowej ' 
państwowych przedsiębiorstw podległych Ministrowi Handlu 
Wewnętrznego lub przez niego nadzorowanych (Monitor Pol-o 

ski z J968 r. Nr ·10, poz. 58 oraz z 1970 r. Nr 10. poz. 85 
i Nr 4.0. poz. 298l. 

§ 2. l.W · przedsiębIorstwach, których dotyczy uchwa­
ła nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 IIst,opada 1970 r.. wspra­
wie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw, 

. kombinat.ów i . zjednoc;:zeń przemysłowych oraz bud:Owlano­
montażowych objętych planowaniem centralnym (Monitor 
Polski Nr 40, poz. 293), oraz w przedsiębiorstwach obrotu za-

. o;:>atrzeniowego I w przedsiębiorstwach lasów pańs'twow:ych 
rozliczenie. z tytułów wymienionych w § l ust. 1 nastE~p.uje 
łącznie. 

2.W przedsiębiorstwach objętych planowaniem tere.no­
Vv-ym 'rozliczenie następuje łącznie z ~ytułów wymienionych 
w § l ust. ! pk1 2 l 3, fi odrębnie z tytułu przeszacowania 
zapasów. 

3. W przedsiębiorstwach, w których nie wprowadza się 
zmiany zasad gospodarki finansowej, rozliczenie z tytułów 
wymienionych w § 1 ust. 1 pkt l i 2 następuje łącznie, chy­
ba że przepisy zarządzenia stanowią inaczej. 

§ 3. 1. Wartość zapasów podlegających częsclOwemu 
sfinansowaniu fun<iuszem Własnym w obrocie należy obliczyć 
na . podstawie przeciętnego stanu zapaSów bieżących . i nie­
prawidłowych w 1970 r. w sposób określony w , przepisach 
o gospodarce finansowej przedsiębiorstwa i według cen..obo­
Wiqzujących w dniu3! grudnia 1970 r. 

. 2. Przociętny słan zapasów w ·1970 r. według cen obo­
wiązujących od dnia l stycznia 1971 r., będący podstawą 
rOzliczenia . funduszu własnego . w obrocie, należy obliczyć 
na podstawie przeciętnego stanu zapasów, o których mOWi! 

w ust. l, . i skorygować · o wskaźnik zmian cen. 
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·3. Wskażnikiem zmian cen jest stosunek procentowy 
wartości zapasów bieżących i nie,prawidłowych na dziell 
31 grudnia! !hO r. według cen dbowiązujących od dnia 
l stycznia 1971 r., tj. po przeszaco waniu, do wartości tych 
:zapasów według cen . obowiązujących w dniu 31 grudn ia 
1970 r., tj. 'przed ,przeszacowa,niem. 

4. Przeciętny stan za pasów w 1970 r. według cen obo­
. wiązujących od dnia 1 -stycznia 1971 r. należy powiększyć 

o wartość netto przedmiotów nietrwaly ch przek walifikowa-
nych ze środków trwałych. • . 

5. Oblicze n ie nadwyżek lub ni edob orów funduszu wła­

snegQ w obrocie następuje w procencie finansowania ' zapa­
sów tym fundus zem, okr e ś lonym w przepisach o g'ospodarce 
fi,nansowej przedsiębiorstwa, z tym że w pr zedsiębiorstwie 

obro tu za opatrzen io wego do rozli cz:enia nadwyżek lub niedo­
borów funduszu własnego ' w obrocie przyjmuje się 35°/0 sfi­
nansowania za pasów tym fundus zem. 

§ 4. I. Na pods tawie zatwie rdzonego sprawozdaniu fi­
nansowego za 1970 r. oraz po dokonaniu ostatecznych rozli­
czeń podz iału zysku pr z edsiębiorstwo objęte' planowaniem 
centralnym sporządz;i na formularzu RSO-l rozliczenie nad­
wyżek i niedoborów funduszu własnego w obrocie na dzień 

1 stycznia 1971 r. i prześle jew2 egzemplarzach w termi-, 
.nie do dnia 31 maja 1971 r. zjednocze-niu oraz w odpisie od-
działowi banku finansującego . , 

2. W razie niezatwierdzenia sprawozdania finansowe­
go przedsiębiorstwo sporządzi w terminie do dnia 31 maja 
1971 r. rozliczenie na podstawie nie zatwierdzo,nego spra- ­
wozdania. Korekty wprowadzone ,przy zatwierdzaniu spra-

. rwozdania podlegają rozliczeniu z funduszem rezerwowym 
(funduszem środków obrot:Owych) zjednoczenia. 

§ 5. Na 'podstawie rozliczeń przedsiębiorstw zjednocze­
nie sporządzi na formularzu RSO-2 zbiorcze rozliczenie na 
dzień ,1 styqnia 1971 r. i prześle je w 2 egzemplarzach mi­
nisterstwu w terminie do dnia 10 czerwca 1971 r., dołącza­

jąc po 1 egzemplarzu rozliCzeń przedsiębioutw, oraz prześle 
odpis rozliczenia zjednoczenia , centrali banku finansującego. ' 

-§ 6. Na 'podstawie rozliczeń zjednoczeń ministerstwo 
~porządzi ,na formułarzu RS0-3 rozliczenie na dzień 1 stycz- " 

·' .nia 1971 r. -iprz~śle je Ministerstwu Finansów, a w odpisie 
' santrali banku, finansującego w terminie do dnia 20 czerwca 

' 19'1i r., dQ!ączając po r egzemplarzu. rozliczeń zjednoczeń. 

§ ,7. , Odduały banków finansujących otworzą dla zjedno­
CI'leń oraz dla ministerstw bankowe rachunki rozliczeń nad­
wyżek i ·niedoborów funduszów własnych w obrocie, .zwane 

, dalej "rachunkami rozliczeń". Rachunki te podlegają zam­
knięciu po upływie 10 dni od dnia dokonania 05lta-tecznego 
rozliczenia. 

§ 8, L ' Oddział banku finansującego przedsiębiorstwo 
' określone, w . § 2 ust. 1 zamknie według sts,nu na dzień 

2 stycznia 1971 r.: 
1) rachunki śr'odków funduszu rozwoju, 
2) rachunek oprocentowania nadwyżek finansowych loko­

wanych w banku pq:ez przedsiębiorstwo na podstawie 
~ dotychczasowych przepisów, 

przekazując te środki na rachunek rozliczen iowy przedsię-
. blorstwa . ' 

2. Na podstawie_, zatwierdzoneg,o sprawozdania finanso­
wego za rok 1970 i 'po -osta-tecznym rozliczeniu zysku za 
rok 1970 , przedsiębiorstwo · przeksięgu-je na konto funduszu 
!Statutowego salda ko,nt funduszu rozwoju oraz nie , spłacone 

, pożyczki otrzymane z fun'duszu rezerwoweg'o zjednoczenia. 

§ 9. 1. W terminie 7 dni po zł0Że.niu w zjednoczen,iu 
. ", _ rozliczeń (§ 4 ust. l) ' przed~jębiorstwo objęte planowaniem 

centraLnymzł'oży w oddziale banku finilnsuJącego kopię te­
,- . ~ 'go rozliczenia wraz .. ,z. ,polec eniem przelewu śr-ódkówpie-nięż­

nych z . rachunku -r.ozliczeniowego na racbunek' rozliczeń zjed-

noczenia w wysokości nadwyżki wykazanej w rozliczeniu 
przedsiębiorstwa. 

2. Wykazany w rozliczeniu niedobór funduszu własnego 
w obrocie podlega sfinansowaniu dotac'ją - zjednoczenia. 
W okresie przejściowym, do czasu otrzymania dotacji zjed­
nocze nia, niedobór ten podlega sfinansowaniu kredytem ban­
kowym na zasadach ogólnych . 

3. Oddział banku finansującego obciąży przedsiębior­

stwo odsetkami oblicwnymi za okre!! od dni,a 1 stycznia 
1971 r. do dnia złożenia polecenia przelewu, stosując ,podsta­
wową stopę procentową obowiązującą przedsiębiorstwo, od 
kwo ty nadwJ:żki funduszu wlasneg-o w 'Obrocie .podlegającej 
przeka zaniu na rachunek ro zliqeń żjednoczenia. 

4. W ra zie wykazania w rozliczeniu przedsiębiorstwa 
niedoboru fundus zu własnego w obrocie bank udzieli -boni­
fikatyodsetek od kwoty wykazanego niedoboru w rozlicze­
niu przedsiębiorstwa za okres od dnia ! stycznia 1971 r. do 
dnia przelewu na rachunek rozliczeniowy przedsiębiorstwa ' 
dota ćji zjednoczenia na pokrycie niedoboru -funduszu. 

5. Odsetki podlegające bonifikacie oblicza się według 

podstawowej s-topy procentowej obowiązującej 'przedsiębi-or­

s-two. 

§ 10. 1. Zjednoczenie, które dysponowal'O w 1970 r. fun­
'. duszem rezerwowym, przekaże po ostatecznym rozliczeniu 

zysków za rok 1970 środki tego funduszu na rachunek rozli­
czeń. 

2. Przepisy ust. 1 nie dotyczą zjednoczeń, w których za­
sady gospodarki finansowej nie , ulegają zmianie oz dndem 
1 stycznia 1971 r. 

3. Ze środków zgromadzonych na rą~hunku rozliczeń 
zjednoczenie spłaci w pierwszej kolejności kredyty banko­
we zaciągnięte do końca 1970 r. na fundusz rezerwfYWY, a na­
stę.pnie sfinansuje - w -terminie d,o dnia 20 czerwca 19-71 r. 
- niedobory funduszów własnych w obrocie wykazane w 
rozlicźeniach przedsiębiorstw, bez względu na ~tan środków 
.na rachunku rozliczeń zjednoczenia. ' 

4. Zjednoczenie po dokonaniu rozliczeń, o których mo­
wa w ust. 3, przekaże w terminie do dnia 20 czerwca 1911 r. 
! rachunku rozliczeń na rac-hunek. r'ozl!czeń ' ministerstwa 
środki pieniężne w wysokości n/l,dwyżki,wykazanej w rozli­
czeniu zjednoczenia (§ 5). 

§ 11. 1. Miilisterstwo, które dyS'ponowałow 1970 r. fun­
. duszem rezerwowym, przekaże po rozlicze:niu ' zysków za 

1970 r. środki tego funduszu na rachunek rozliczeń minister­
stwa. 

2. Minister~two przekaże w terminie do dnia 30 czerwca 
1971 r. ze środków zgromadzonych na rachunku rozliczeń 
dotacje na sfinansowanie niedoborów wykazanych w rozl[- _ 
czeniach zjednoczeń. 

3. W terminie wymienionym w ust. 2 minisŁers-two prze­
każe z rachunku rozliczeń na racHunek nadwyżek budżeto­

-wych z lat ubiegłych budżetu centralneg-o środki . pieniężne 
w wysokości nadwyżki wykazanej w rozlkzeniu ..minister­
stwa . 

4. Ministers,two, któreg'o środki na rachunku rozliczeń 
nie wystarczą na pokrycie ' niedoborów wykazanych w r-ozli­
czeniach zjednoczeń, otrzyma z rachunku nadwyżek z la't 
ubiegłych budżetu centralnego śr,odki w wysokości niedo­
boru wy'kazanego w rozJi.czeniu ministerstwa. 

§ 12, W ciągu 10 dni od obrzymania środków, o których 
mowa w § 10 ust. 4, ministerstwo przekaże zjednoczeniom 
dotacje na sfinansowanie niedoborów wykazanych w rozli­
-czeniach zjednoczeń. 

§ 13. L Przedsiębiorstwoo,bjęte planowaniem tereno­
wym, zwane dalej .,przedsiębiorstwem terenowym", sporzą­
dzi na podstawie zatw'ierdzonego sprawozdania finansowego 

,ża '1970 r. ·oraZ po dokonaniu rozliczenia z tytuł'u ,podziału 
. zysku na f-ormularzu. RSO-4 rozliczenie nadwyżek i nie-

'-... , 
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.doborów · fl\1n .lłusltu wlłl:;neliJoO w obrocie na dzień l :sty:cLtJ.ia 
1971 r.z· tytułów wymienionych w § 1 pkt 1 4 J ,Q-f,i1zodr·ętmie 
na f-oTml!łłilrz~ RS0-:5 % <tytułu p:r.z.eiza.cawama 2c1paWW .i pr.ze­
śle le w terrnińie d<G dnia .:U lllla3.a Hl74 :T. zjedn«Ze:Diu (naz 
?IV -od.p'łs!ie wyd~hilow'i final!lbi0wemuprezy.dilm\ wl(l)jew~iej 
T .. dy~Hlr.o.d.ówej j -Iłlddrialowi ba.n1nl :f.in .ltR.s.u:lącel}D. 

2. Prze:pis § 4 .ust. 2 ·stosuje ~j~od'Powiednjo. 

ł Hl. l. Oddz~ł banku fin.J.l.5ujqcego j}rzeiI.Wębjorstwo 
ł.eł".ea.ow.eI:amłul.ie we-r4lug "ta·au -na dzieh 2 ~{ycLRia 19ł1r. 
lI'&cAmH!k <6,%'{~.ceflto",'afly·ch '5adwyi<€ik JiaaniiOwj'cn. lGAt.owa­
iRyćh przez :pu~dsjębiQr-stw3 .na .PGcist~wie dntycoczu0wy!Ch 
przepisów, pneku,u}'łC pa,l:e.sluie '.ŚrodkiJiil nc1nlR,elt :ooz.li­
Cftń zjedntlCz;erui.L 

2. Przellsiębiorstw-o terenilw-e ]}TZeksięgule !l'fl ftmfrllSZ 
-s'tlli'Jl'towy. po 'd-okollUliu .r-o .l':1iC!'f!ń zysku 'la H3k 1'97~, pD2'O-

· .. t&ł~śdfundu'szu rozw:oju i fun.tilt1.s1:U Tet:'erW:OW~(H8i: '}lie 
'S'flła-cone pożyczki 'otrzymane z iUl1d'U's"Zurez'erw:owego zj€d-
noczoeni·a. I 

1 15. Na .pod3t-awi€ no z Jkz-en pr z-ed s i-ębJorS'l w terenowych 
zjednoczenie sporządzi .zbiorcze zestawienie rozliczeńpnzed­
siębio.rs.tw i .pI2eśle je wydziałowi finansow.ernu pJezydium 
wojewódzkiej rady narodowej i oddziałowi wojewódzkiemu 
bank.u fin.ansujqcego w terminie .do dnia lO czerwca 1971 T. 

§ 16. L Przedsiębiorstwo terenowe przekaże VI' terminie 
<lo <1nł<l llmaja 1971 T .• n.adwyzkę fum:luszu WlB'SJ1~g,O w ,obTo­
. de, ustaloną ma d.zł€ń 1 . .:tyczniłl 19'71 L, Jil.iI raohunek rozli­
czeń zjednoczenia. 

2. Zjedn.otzenie wyrówna w terminie ,do dnia 1 S ·czerw· 
-ca 1971 r . . z rachunku rO'zliczeń niedobory 'funduszów wła­
·snych w ooBroci.e powstałe w przeClsięb1 orstwa'ch terenowych 
z tytułu przeszacowania zapasbw nadwyzkami z tego tytułu 
:f.lUlyćhpr.zedslęb.iorstw teTenowych, a niedobory z innych 
tytułów - .nadwyzkami z -takich tytułów . 

3.. N'1'e wyk.oT'Zys:tiilTIe hodkina ·rachunku r-ozljczeń z ty­
ltułu pr~eS2<l'CQ'War.ria za,pasów q "Z pozostałyc'h -tytuió'W ąed­
lIDC~en1e prnekaiż:e w termInie do dnia 20 czerwca ~'971 r. 
M raoll'uookro'1l1ic1:en p'pezy(HI.unWojew&lzkiej 'fculy .naTO­
dowej. 

----~-----------------------------------------

4. Prezy,'ill:ium wojeWOO:.zki.e~ T,ady :nar.O.QO iW-e jp.okryje w I 

1..ef!lninu,e Idu ilh~ria .]@ crerwca ~:g11r. ni e b.ł.iJraans.(!)Wil1ile niemo- . 
bGry Jfu·md'uszGw wia's:nych w Jj)bnocie zjed~0cz-eń z tytułu 
·prz-E>iz.acowanla U11p'a:SÓW :n~u;!wyżłami z ie'~ro tylułll, a n'ie­
~OJ'y zz; in.nychty1lułów - Jila-clwy:ilk,ami :l t uicb. tyt_w. 

5. Prezydi umwo j.ev .. :Ó:dz!lUej rady narotJowej ,prllJeuie 
w te;tmini.e .d.o dm a ic0 IijJCa 197.1 1". l'la.dwyru hllitdllSZÓW wIa­
:S1:P['ch w oib,;·c,cie prZ€dsti Eflł.i-tllT~1W tereno'wyr:h .r: ty.[u!-u p:rZ!e­
uilccwi\n.ia :z.ijpB:S.9'W po d ·crk<man:ill roz li'czerl,D któ.ry<:.h _:O­
wa w ust. 4, na 'rachunek nadwylŻiek. DtNtt-et«!)IWy-Cła Z da:tm-e­
{!łych ~t 1:l <cen:tr;a:Jne<g,(l, li w Tllti.e niech:ro,-arl»w tych fun­
rluszó'W ''l te!;t.0 tyt~t.uwystą,i ~ "AI':DiO$k:ie.m .o :icltp-oXIyc·i-e 
:1 ite9t9 riaceooku. 

!&. Po .Q0ik'Ollani.lll ro:z.J.~czeńnłe :jiló0by'1e l1arlw'Yi:~~nń ,... 
,&>'}rory z l <y1;U!lów niE wymle'l!lionych w ust. 5 p.!lIod-egak po­
ikr'f<:łiU 1lie śTooków wlasmy.ch rad .nan~rlowy!Chw~esn'Wil!łie~o 
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dnia 30 września 1971 r.. . 
7. W ok.r.esie pn..ejściowym niedo-bory ,funduszów wla­

snych wohrocie bę.d ą iinansowane kredy.tem ,bankowym .na 
.luadilcb -ogólnych. . 

'ł H. 'Pr.e.epi-sy zaru,ądi.:enia :dotycząc-e~ 
:1'~ l'rz~dsj.ęblror~w {}njętych :planowaniem centralnym -

stos:uje się do kililm'bilaat-&w zgrupow.an ,··C'h w 7:j'edl1locze­
n,1adl lub p()d:le~łych :he:z;po.ŚTeólnio 'ffi.lnistro l'u, 

2) zjednoczeń - stosuje się . do jednostek równorzędnych 
m a.! .odpowiednio rio ministerstw, ktńrym podlegają bez­
po śI e.cln i,Q pue lisi ębi oor.'5! .'ra . 

3:) mini'st€fstw - st.osH}e 'si-ędo urzęcl·ówcen'traJnyOh., 
4:) -prezy.diów :woje~',oo;::kich r;ad naJ'lod.ow'li~n - stosuje :się 

d.o pr.ezy.diów ran narodowyc h mia'5t 'Wy~,ąozo[l'ycb :1: 'łIIO' • 

jewódz.tw. 

§ MI. WymJe.rrione w Yilr:ząclz·en±n .f-Gr.mular.ze zO'Staną wy-
danf€ nakłGI.de'111 ·urzę.do'!N~'m... . 

'§ 1'9 . Traci moc zarządzel\ie Ministra Finansów % dnia 
'5 grudnia 1'9'67 r. w sprawJe gromadzeni'a przez prze-dsięłjior­
stwa pa ńs'two we nadwyżek ftnam;owyc'h na opr.ocenitowa­
nych rachunkach bankowych '(Monitor Polski Nr -67,p-02. 3:26). 

§ 20. ZaTZą,dz~nde wchod:zA w życie ;zdniemog1:oszenia. 

ZA~ZĄDLENIE MINlSTRA FINANSOW 

z tln'ia 5 stycznia Hm T. 

nńlenlaJące 'Rrząd:z:e.nlew 'SpraWi:eszcz:e.g6łowydl Easad op6dałUwa,DlLa -podatkłem ełtriHewytlł ~dńoiłek gospotłarkl 
u-społe-cm1cmeJ oraz ulg I .~w.olnleń '0G 'rego pod-a.l'ku. 

Na podstawie § :i ust. 2 pkt l,i 12 ust. .1,§ 18 ust. 6 
i ł .24 usL ł pkt 1. 3 j :4 .oraz ust. 2 pkt l.;.....7uchwały nr 257 
RadV MinJstrówz MUs 12 'Sierpnia 1968 r. w ~r.awie pedat­
k.u <obr~towego od jednostek gQspo.darki uspałecznionej.(M-o­
nit1>r polski Nr .35. pl!lZ. 244) za:r.ządza się, co następuje; 

§ 1. W zarządz-enlu 'Ministra Finansów z -drue 2;4 ~ru­
,dnia 1-968 J'. ·w sprawie szczegółowych ,lasarlopoclatkowania 
.podatkiem obret.owym jed.l'los! ek gospodarki ~pole.c.wio.nej 
-o.r-azulg ł ,zwoLnień 00 ' lego po-datku ,(Mo>nU-<>f P.olski.z 1969 T. 

Nr l, poz. 2 i z 1970 r. Nr 4, poz. 34) wpJ.Owadza się .nastę­
'pujiilce zmiany.: 

1) w § 1: 

a)usl. 1 otrzymuje brzmienie: 
, ~,1. '1'oda tnikam'i 'Ohokjedn'(j)stekgospodarczf1:h wy­

mienionych wf 1. ust. l UChWiliy lU' 2Sł itad y 

Ministrów z dnia 12 :si-erpn-ia 1968 T. W .sp.rawie 
podatku <l'bTotowe~J'o ' 1>d je(blOst-ek 'gO'spodarki 
uspoiecmion-ej '(Monitor Pol.s'ki Nr 35, poz. 244), 
zwanej daJej "uchwałą", są również dtiałltjące 
według zasad p-eln-eg-o wewnętrzne1}o IozTac'hun­
ku go·spodarczego zakłady przedsiębiorstw pań­

stwowydGraz zak~at:ly (O-ddZiii'ly) związków (cen­
tral} s.p6tdł':i-elni i spóldziel'ni, jak... również 'zakłady 

wchodzące wsieład k·ombinat6w uprawnione na 
podstawie 'statutu k-omlbillatu d-o b€:zpt>średnl-ego 
dt}konywania rozliczeń z budze1em Pań'litwa 'Z t y­
t'Ulallpooatk\1 obi,otow€g-o.:". 

ib.~ ust. 4 Qtr.zy:ln,uje brlZmienie~ 
,,4. Zar:z,ąd.z>eJlie iJtie dotyczypNatku .oDretowego! 

1) ,od Mdmiernycllubytk-6w prcduktów.'Z. wy-
jtłk:iem § 2 i:a. . 

I 


